edital e ser realizadas exclusivamente mediante o envio dos documentos em cópias 
digitais (PDF), através do link https://inscricao.uniarp.edu.br/strictosensu. 
3.3 No processo de inscrição deverá ser escolhida a forma de pagamento da taxa de 
inscrição no valor de R$ 126,36 (cento e vinte e seis reais e trinta e seis centavos), 
que poderá ser por: boleto bancário, cartão de crédito ou pix 
3.4 Dos procedimentos para inscrição: 

3.4.1 Preencher a ficha de inscrição online; 
3.4.2 Fazer o upload do documento de Registro Geral (RG); 
3.4.3 Fazer o upload do documento de Cadastro de Pessoa Física (CPF) ou,

[...]

https://uniarp.edu.br/mestrado-profissional-em-educacao-basica/  

6. DO INVESTIMENTO DO CURSO  
6.1 Os encargos do Curso, poderão ser feitos em:  

a. 36 parcelas, iguais e consecutivas no valor de R$ 1.916,72 (mil, novecentos 
e dezesseis reais e setenta e dois centavos), totalizando R$ 69.001,92 
(sessenta e nove mil, um real e noventa e dois centavos) ou  
b. 48 parcelas, iguais e consecutivas no valor de R$ 1.483,12 (mil, quatrocentos 
e oitenta e três reais e doze centavos), totalizando R$ 71.189,76 (setenta e um 
mil, cento e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos). 

6.2 Da matrícula 
6.2.1 Os 03 (três) candidatos(as) aprovados(as) serão considerados(as) 
aptos(as) a realizarem matrícula no Curso de Mestrado Profissional em 
Educação Básica, conforme tópico 1 “Do cronograma”, sendo que, a primeira